[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 апреля 2013 года № 477-МНПА
Об установлении порогового значения дохода и стоимости имущества,

подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими

и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
Принято Новокузнецким районным

Советом народных депутатов

16 апреля 2013 года
1. Установить для признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда:

1) пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи из 2-х человек и более, в размере 1,3 прожиточных минимумов;
2) пороговое значение дохода, приходящегося на одиноко проживающего гражданина, в размере 2 прожиточных минимумов;
3) пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в размере 30 процентов рыночной стоимости жилого помещения.

2. Принять период накопления, в течение которого гражданин-заявитель может накопить средства на покупку социального жилья, равным 120 месяцам.

3. Наделить администрацию Новокузнецкого муниципального района полномочиями по признанию граждан малоимущими в целях их последующей постановки на учет и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма.

4. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу постановление Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 09.08.2005 № 177 «Об установлении в целях признания граждан малоимущими порогового значения дохода и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новокузнецкого

муниципального района                                                                      А. И. Мирошник

Председатель Новокузнецкого

районного Совета народных

депутатов                                                                                              О. Г. Шестопалова